
Agenzia di Tutela della Salute di Brescia
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980

Cl.: 1.1.02

OGGETTO: Contratti per la definizione dei rapporti giuridici ed economici tra 
l’Agenzia di Tutela della Salute di Brescia (ATS Brescia) e gli Enti 
erogatori pubblici e privati di prestazioni sanitarie e contestuale 
assegnazione dei relativi budget definitivi – annualità 2025.

Il DIRETTORE GENERALE - Dott. Claudio Vito Sileo
nominato con D.G.R. XII/1645 del 21.12.2023

Acquisiti i pareri del
DIRETTORE SANITARIO Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini
del
DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott. Franco Milani
e del
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott.ssa Sara Cagliani

DECRETO n. 304  del 30/05/2025



_________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE

Visti i seguenti provvedimenti normativi nazionali:
- il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992 e successive modifiche e integrazioni, 

avente ad oggetto il riordino del Servizio Sanitario Nazionale;
- il Decreto Legge n. 95 del 06.07.2012, articolo 15, comma 14, in merito ai limiti 

previsti per l’acquisto di prestazioni sanitarie da privato, convertito con 
modificazioni dalla Legge n. 135 del 07.08.2012;

Vista la Legge Regionale n. 33 del 30.12.2009 “Testo unico delle Leggi Regionali in 
materia di Sanità” e successive modifiche e integrazioni;
Richiamati i provvedimenti regionali concernenti le Regole di Sistema per il Servizio 
Sociosanitario Regionale ed in particolare:
- la D.G.R. n. XII/3670 del 16.12.2024 "Determinazioni in ordine alla gestione del

Servizio sanitario e socio sanitario per l’esercizio 2025 – Quadro economico 
programmatorio";

- la D.G.R. n. XII/3720 del 30.12.2024 "Determinazioni in ordine agli indirizzi di 
programmazione del SSR per l’anno 2025" (Regole di sistema 2025);

- la D.G.R. n. XII/4264 del 30.04.2025 "Modifiche ed integrazioni alla D.G.R. n. 
XII/3720 del 30 dicembre 2024 ad oggetto "Determinazioni in ordine agli indirizzi 
di programmazione del SSR per l’anno 2025";

- la D.G.R. n. XII/4342 del 12.05.2025 "Ulteriori indicazioni in tema di 
negoziazione sanitaria in attuazione della D.G.R. n. XII/3720 del 30/12/2024 e 
D.G.R. n. XII/4264 del 30/04/2025”;

- il Decreto n. 20032 del 18.12.2024 di assegnazione ad ATS Brescia delle risorse 
destinate al finanziamento di parte corrente del F.S.R. per l’esercizio 2025, nel cui 
rispetto è stato adottato il Bilancio Economico di Previsione anno 2025 (Decreto 
D.G. n. 725 del 20.12.2024);

- il Decreto n. 2496 del 26.02.2025 di ricostituzione del Gruppo di lavoro regionale 
sulla negoziazione sanitaria ai sensi della D.G.R. n. XII/1827/2024;

Richiamati, inoltre, i seguenti provvedimenti di questa ATS:
- il Decreto D.G. n. 250 del 30.04.2024 che disponeva la sottoscrizione dei

contratti definitivi per l’anno 2024 con le strutture sanitarie accreditate, pubbliche 
e private, del territorio dell’ATS di Brescia, e determinava gli acconti mensili per 
l’attività ordinaria non oltre la misura massima del 95% di un dodicesimo del 
budget assegnato;

- il Decreto D.G. n. 479 del 20.08.2024 relativo alla rideterminazione del budget 
dell’Ente Fondazione Don Carlo Gnocchi Onlus per l’anno 2024 a seguito delle 
sentenze del TAR Lombardia nn. 78, 79, 581 e 2181 del 2022;

Preso atto delle disposizioni della D.G.R. n. XII/3720/2024, Allegato 4, paragrafo 
4.15 “Negoziazione Sanitaria”, la quale:
- ha stabilito il termine per la stipula dei contratti annuali al 31.05.2025, con 

contestuale proroga della validità dei contratti 2024, fino alla sottoscrizione del 
contratto definitivo 2025;

- ha previsto la validità contrattuale giuridica biennale 2025-2026, salvo eventuali 
modifiche e integrazioni, con rivalutazione annuale della scheda budget;

- ha definito i criteri e le regole per la negoziazione e la determinazione dei budget 
da assegnare alle strutture sanitarie per l’anno 2025, prevedendo per gli enti 
erogatori privati due budget separati, per residenti lombardi ed extra-regione, sia 
per l’ambito ambulatoriale che l’ambito di ricovero e cura;

- ha confermato le modalità di erogazione degli acconti definite dalla D.G.R. n. 
XII/1827/2024, prevedendo altresì l’erogazione degli acconti fino alla 
sottoscrizione del contratto definitivo 2025;



_________________________________________________________________

Preso atto della proroga del termine per la stipula dei contratti annuali al 
15.05.2025, disposta con la D.G.R. n. XII/4264/2025, e di quella successiva al 
31.05.2025, disposta con la D.G.R. n. XII/4342/2025 che contestualmente approva 
lo schema tipo del contratto per il biennio 2025-2026, nonché lo schema tipo delle 
schede budget annuali, distinte per Erogatori pubblici e privati;
Dato atto che in data 09.05.2025 si è tenuto l’incontro con gli Enti erogatori sanitari 
privati accreditati per la presentazione delle indicazioni regionali previste dalla D.G.R. 
n. XII/3720/2024 in relazione alla negoziazione area sanitaria 2025;
Preso atto della corrispondenza intervenuta con Regione Lombardia relativa 
all’istruttoria del processo di negoziazione per l’ambito sanitario:
- la comunicazione di questa ATS in data 11.03.2025 con la quale sono stati 

trasmessi a Regione Lombardia i file riepilogativi con le proposte di budget 2025 
pervenute dalle ASST di afferenza del nostro territorio (atti ATS prot. n. 
0023301/25);

- le comunicazioni del 16.04.2025, 13.05.2025 e 21.05.2025, da parte dei 
competenti uffici regionali in merito alla determinazione dei valori contrattuali 
2025 includendo gli importi degli eventuali incrementi previsti dalle regole 2025 
in funzione delle risorse disponibili a livello di sistema da attribuire solo a 
consuntivo al raggiungimento delle condizioni definite contrattualmente;

- la nota ATS prot. n. 0047795 del 23.05.2025 inviata alla Direzione Generale 
Welfare di Regione Lombardia con le proposte definitive di budget da assegnare 
agli Enti erogatori pubblici e privati del territorio di afferenza;

- la comunicazione di Regione Lombardia del 27.05.2025, (atti ATS prot. n. 
0048705/2025) che conferma i budget proposti da questa ATS con la nota sopra 
indicata;

Preso atto della corrispondenza intervenuta con Regione Lombardia relativa 
all’istruttoria del processo di negoziazione per l’ambito della Salute Mentale
intercompany:
- la comunicazione di questa ATS in data 24.03.2025 con la quale è stata 

trasmessa a Regione Lombardia la proposta di budget pervenuta dall’ASST degli 
Spedali Civili di Brescia relativa alle attività di psichiatria e neuropsichiatria 
dell’infanzia e dell’adolescenza (atti ATS prot. n. 0028435/25);

- la nota regionale n. G1.2025.0017156 del 28.04.2025, con la quale è stata 
accolta la suddetta proposta di budget;

- la comunicazione del 29.04.2024 con la quale Regione Lombardia ha trasmesso i 
valori di budget 2025 per gli enti pubblici di psichiatria e neuropsichiatria (atti 
ATS prot. n. 0039777/25);

Preso atto della comunicazione del 20.05.2025 (atti ATS prot. n. 0046607 del
21.05.2025) con la quale Regione Lombardia, sulla base dei lavori del gruppo di 
lavoro regionale per la negoziazione, ha trasmesso la declinazione degli obiettivi 
contrattuali 2025 per gli Enti erogatori sanitari privati accreditati, sia con riferimento 
alla quota del 7% del budget per cittadini lombardi 2025, destinato alle prestazioni di 
ricovero e cura, sia alla quota del 10% del budget lombardi 2025, destinato alle 
prestazioni di specialistica ambulatoriale;
Dato atto che in data 26.05.2025 si è tenuto l’incontro con gli Enti erogatori sanitari 
privati accreditati per la presentazione degli obiettivi contrattuali 2025 pervenuti da 
Regione Lombardia;
Rilevato che la D.G.R. n. XII/3720/2024 ha confermato le modalità di erogazione 
degli acconti definite dalla D.G.R. n. XII/1827/2024, che prevedeva:
- per gli erogatori la cui produzione non supera il 90% di un dodicesimo del budget 

assegnato, viene riconosciuto l’acconto nella misura massima del 90% di un 
dodicesimo del budget; 



_________________________________________________________________

- per gli erogatori la cui produzione supera il 90% di un dodicesimo del budget 
assegnato, viene riconosciuto l’acconto nella misura massima del 95% di un 
dodicesimo del budget;

Ritenuto pertanto:
- di assegnare agli Enti erogatori le risorse di cui all’allegato “A”, parte integrante e

sostanziale del presente provvedimento, rinviando a successivi atti eventuali 
integrazioni/conguagli, in osservanza delle norme nazionali e regionali;

- di sottoscrivere i contratti biennali anni 2025-2026 per la definizione dei rapporti 
giuridici ed economici tra l’Agenzia di Tutela della Salute di Brescia (ATS Brescia) 
e gli Enti erogatori di prestazioni di ricovero e cura, subacute, servizi di 
assistenza specialistica territoriale (ex NRS), specialistica ambulatoriale, medicina 
dello sport, psichiatria e neuropsichiatria dell’infanzia e dell’adolescenza (NPIA) 
dell’area intercompany, e la relativa scheda di budget e scheda obiettivi per 
l’anno 2025, utilizzando lo schema contrattuale di cui all’allegato “B”, parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento, approvato con la D.G.R. n. 
XII/4342/2025;

- di riconoscere agli Enti erogatori gli acconti mensili per l’attività ordinaria ai sensi 
della D.G.R. n. XII/1827/2024, confermata dalla D.G.R. n. XII/3720/2024;

- di rinviare a successivo provvedimento la determinazione del saldo a conguaglio 
annuale successivamente alla chiusura del Bilancio d’Esercizio 2025;

Dato atto che dal presente provvedimento derivano complessivamente oneri pari ad 
€ 1.044.834.701,12 secondo la seguente ripartizione: 

€   677.430.905,64 per attività di ricovero e cura;
€        5.592.530,00 per attività subacute;
€         137.066,00 per servizi di assistenza specialistica territoriale (ex 

NRS);
€    332.783.517,26 per attività di specialistica ambulatoriale e diagnostica 

strumentale;
€       23.977.021,22 per attività di psichiatria area intercompany
€         4.913.661,00 per attività di neuropsichiatria dell’infanzia e 

dell’adolescenza area intercompany;
Vista l’istruttoria condotta dalla SC Programmazione e Acquisto delle Prestazioni, il 
cui Direttore Dott.ssa Claudia Martelli attesta, in qualità di Responsabile del 
procedimento, la regolarità tecnica del presente provvedimento;
Vista la proposta del Direttore del Dipartimento per la Programmazione, 
Accreditamento e Acquisto delle Prestazioni Sanitarie e Sociosanitarie, Dott. Luca 
Maria Bassoli;
Vista l’attestazione del Direttore della SC Bilancio, Programmazione finanziaria e 
Contabilità, Dott.ssa Lara Corini, in ordine alla regolarità contabile;
Acquisiti i pareri del Direttore Sanitario, Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini, del 
Direttore Sociosanitario, Dott. Franco Milani e del Direttore Amministrativo, Dott.ssa 
Sara Cagliani che attesta, altresì, la legittimità del presente atto;

D E C R E T A

per le motivazioni indicate in premessa e qui integralmente richiamate:

a) di assegnare agli Enti erogatori le risorse di cui all’allegato “A”, parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, rinviando a successivi atti eventuali 
integrazioni/conguagli, in osservanza delle norme nazionali e regionali;

b) di sottoscrivere i contratti biennali anni 2025-2026 per la definizione dei rapporti 
giuridici ed economici tra l’Agenzia di Tutela della Salute di Brescia (ATS Brescia) 
e gli Enti erogatori di prestazioni di ricovero e cura, subacute, servizi di assistenza 



_________________________________________________________________

specialistica territoriale (ex NRS), specialistica ambulatoriale, medicina dello 
sport, psichiatria e neuropsichiatria dell’infanzia e dell’adolescenza (NPIA) 
dell’area intercompany, e la relativa scheda di budget e schede obiettivi per 
l’anno 2025, utilizzando lo schema contrattuale di cui all’allegato “B”, parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento, approvato con la D.G.R. n. 
XII/4342/2025;

c) di riconoscere agli Enti erogatori gli acconti mensili per l’attività ordinaria ai sensi 
della D.G.R. n. XII/1827/2024, confermata dalla D.G.R. n. XII/3720/2024;

d) di rinviare a successivo provvedimento la determinazione del saldo a conguaglio 
annuale successivamente alla chiusura del Bilancio d’Esercizio 2025;

e) di dare atto che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, pari a complessivi 
€ 1.044.834.701,12 indipendentemente dalla residenza degli assistiti, trovano 
riferimento nella contabilità dell’Agenzia Bilancio Sanitario anno 2025 nei relativi 
conti del bilancio secondo la seguente ripartizione:

€     677.430.905,64 per attività di ricovero e cura;
€        5.592.530,00 per attività subacute;
€           137.066,00 per servizi di assistenza specialistica territoriale 

(ex NRS);
€     332.783.517,26 per attività di specialistica ambulatoriale e 

diagnostica strumentale;
€       23.977.021,22 per attività di psichiatria area intercompany
€         4.913.661,00 per attività di neuropsichiatria dell’infanzia e 

dell’adolescenza area intercompany;
f) di dare atto che la copertura finanziaria dei costi di cui al precedente punto è

garantita dalle risorse assegnate ad ATS di Brescia con il citato Decreto regionale 
n. 20032 del 18.12.2024;

g) di dare mandato alla SC Programmazione e Acquisto delle Prestazioni per tutti i 
successivi adempimenti di attuazione del presente provvedimento;

h) di disporre la pubblicazione dei contenuti del presente provvedimento nella 
sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web dell’Agenzia, in conformità al 
D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. nei tempi e con le modalità della Sezione 
Anticorruzione e Trasparenza del PIAO vigente;

i) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009;

j) di disporre, a cura della SC Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo on-
line – sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 
33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai 
provvedimenti nazionali e comunitari in materia di protezione dei dati personali.

Firmato digitalmente dal Direttore Generale
Dott. Claudio Vito Sileo



Im
po

rt
i b

ud
ge

t a
nn

o 
20

25
Al

le
ga

to
 A

Er
og

at
or

i P
ub

bl
ic

i

CO
DI

CE
 

BU
DG

ET
DE

NO
M

IN
AZ

IO
N

E 
EN

TE
 R

ico
ve

ro
 

 A
cc

on
to

 m
en

sil
e 

ric
ov

er
o 

 
 S

ub
ac

ut
i 

 A
cc

on
to

 m
en

sil
e 

su
ba

cu
ti 

 
 N

uo
ve

 R
et

i 
Sa

ni
ta

rie
  

 A
cc

on
to

 m
en

sil
e 

Nu
ov

e 
Re

ti 
Sa

ni
ta

rie
 

 S
pe

cia
lis

tic
a 

am
bu

la
to

ria
le

 
(Q

uo
ta

 9
7%

) 

 A
cc

on
to

 m
en

sil
e 

sp
ec

ia
lis

tic
a 

am
bu

la
to

ria
le

   
 P

sic
hi

at
ria

  
 A

cc
on

to
 m

en
sil

e 
ps

ich
ia

tr
ia

 
 N

PI
A 

 A
cc

on
to

 m
en

sil
e 

NP
IA

  

72
1

AS
ST

 D
EG

LI
 S

PE
DA

LI
 C

IV
IL

I D
I B

RE
SC

IA
23

5.
00

0.
00

0,
00

18
.6

04
.1

66
,6

7
94

5.
58

0,
00

74
.8

58
,4

2
14

.0
00

,0
0

1.
10

8,
33

13
3.

00
0.

00
0,

00
10

.5
29

.1
66

,6
7

13
.9

67
.0

94
,4

0
1.

10
5.

72
8,

31
2.

88
4.

77
5,

00
22

8.
37

8,
02

72
2

AS
ST

 D
EL

LA
 F

RA
NC

IA
CO

RT
A

44
.0

00
.0

00
,0

0
3.

48
3.

33
3,

33
69

4.
00

0,
00

54
.9

41
,6

7
0,

00
0,

00
32

.0
00

.0
00

,0
0

2.
53

3.
33

3,
33

5.
86

6.
71

0,
20

46
4.

44
7,

89
1.

09
3.

32
2,

00
86

.5
54

,6
6

72
3

AS
ST

 D
EL

 G
AR

DA
83

.0
00

.0
00

,0
0

6.
57

0.
83

3,
33

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

47
.0

00
.0

00
,0

0
3.

72
0.

83
3,

33
4.

14
3.

21
6,

62
32

8.
00

4,
65

93
5.

56
4,

00
74

.0
65

,4
8

To
ta

le
36

2.
00

0.
00

0,
00

28
.6

58
.3

33
,3

3
1.

63
9.

58
0,

00
12

9.
80

0,
09

14
.0

00
,0

0
1.

10
8,

33
21

2.
00

0.
00

0,
00

16
.7

83
.3

33
,3

3
23

.9
77

.0
21

,2
2

1.
89

8.
18

0,
85

4.
91

3.
66

1,
00

38
8.

99
8,

16

Er
og

at
or

i P
riv

at
i

CO
DI

CE
 

BU
DG

ET
DE

NO
M

IN
AZ

IO
N

E 
EN

TE
 R

ico
ve

ro
  c

itt
ad

in
i l

om
ba

rd
i  

 R
ico

ve
ro

  
 ci

tt
ad

in
i e

xt
ra

re
gi

on
e 

  A
cc

on
to

 m
en

sil
e 

ric
ov

er
o 

 S
ub

ac
ut

i 
 A

cc
on

to
 

m
en

sil
e 

su
ba

cu
ti 

 

 N
uo

ve
 R

et
i 

Sa
ni

ta
rie

  
 A

cc
on

to
 m

en
sil

e 
Nu

ov
e 

Re
ti 

Sa
ni

ta
rie

 

 S
pe

cia
lis

tic
a 

am
bu

la
to

ria
le

 
cit

ta
di

ni
 lo

m
ba

rd
i (

qu
ot

a 
97

%
) 

 S
pe

cia
lis

tic
a 

am
bu

la
to

ria
le

  
cit

ta
di

ni
 

ex
tr

ar
eg

io
ne

 
(q

uo
ta

 9
7%

) 

 A
cc

on
to

 m
en

sil
e 

sp
ec

ia
lis

tic
a 

am
bu

la
to

ria
le

 

 R
ico

ve
ro

 
(in

cr
em

en
to

 
vi

nc
ol

at
o)

  

 R
ico

ve
ro

 
in

cr
em

en
to

 
Br

ea
st

 U
ni

t  

 R
ico

ve
ro

 
in

cr
em

en
to

 
Pa

nc
re

as
 U

ni
t  

 S
pe

cia
lis

tic
a 

am
bu

la
to

ria
le

  
(in

cr
em

en
to

 
vi

nc
ol

at
o)

  

 S
pe

cia
lis

tic
a 

am
bu

la
to

ria
le

In
cr

em
en

to
 

Br
ea

st
 U

ni
t  

32
60

01
75

8
AF

FI
DE

A 
LO

M
BA

RD
IA

 S
.R

.L
.

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

2.
16

4.
44

0,
09

12
4.

69
6,

83
18

1.
22

3,
34

0,
00

0,
00

0,
00

13
6.

60
3,

09
0,

00
32

60
01

59
7

C.
M

.P
.I.

 S
RL

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

26
8.

48
5,

39
12

2,
35

21
.2

64
,7

8
0,

00
0,

00
0,

00
8.

92
1,

13
0,

00
32

60
30

34
8

VI
LL

A 
GE

M
M

A 
- C

AS
A 

DI
 C

UR
A 

S.
P.

A.
11

.0
07

.3
43

,0
0

25
2.

49
4,

00
89

1.
40

3,
76

1.
17

8.
95

0,
00

93
.3

33
,5

4
0,

00
0,

00
1.

44
6.

99
3,

62
5.

63
0,

19
11

4.
99

9,
38

0,
00

0,
00

0,
00

16
.2

47
,0

4
0,

00
32

60
30

36
9

O
SP

ED
AL

E 
E 

CA
SA

 D
I R

IP
O

SO
 N

O
BI

LE
 P

. R
IC

HI
ED

EI
 - 

ET
S

2.
16

5.
15

5,
42

17
.9

43
,2

1
17

2.
82

8,
64

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

2.
81

5.
26

7,
78

12
.1

96
,0

4
22

3.
84

0,
89

10
.4

03
,2

4
0,

00
0,

00
32

.3
52

,6
8

0,
00

32
60

30
36

8
FO

ND
AZ

IO
NE

 D
O

N 
CA

RL
O 

GN
OC

CH
I O

NL
US

12
.6

38
.7

42
,9

3
27

7.
14

3,
00

1.
02

2.
50

7,
64

0,
00

0,
00

6.
00

0,
00

47
5,

00
1.

57
5.

14
8,

79
2.

25
4,

19
12

4.
87

7,
74

0,
00

0,
00

0,
00

16
.2

16
,4

0
0,

00
32

60
30

29
5

FO
ND

AZ
IO

NE
 P

O
LI

AM
BU

LA
NZ

A
10

1.
18

6.
35

1,
50

7.
80

3.
90

2,
12

8.
62

8.
39

5,
08

1.
38

7.
00

0,
00

10
9.

80
4,

17
15

.4
22

,0
0

1.
22

0,
91

26
.7

85
.8

30
,1

3
66

2.
41

5,
91

2.
17

2.
98

6,
14

1.
32

5.
10

0,
23

1.
01

4.
20

4,
69

1.
01

4.
20

4,
69

1.
51

5.
67

6,
33

26
7.

85
8,

30
32

60
66

77
1

FO
ND

AZ
IO

NE
 S

ER
EN

A 
O

NL
US

 
2.

55
5.

00
0,

00
73

.0
00

,0
0

20
8.

05
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
15

5.
00

0,
00

5.
00

0,
00

12
.6

66
,6

7
1.

16
7,

83
0,

00
0,

00
7.

76
8,

48
0,

00
32

60
30

29
4

FO
ND

AZ
IO

NE
 T

ER
ES

A 
CA

M
PL

AN
I

15
.1

14
.9

63
,7

2
1.

52
1.

92
6,

59
1.

31
7.

08
7,

15
0,

00
0,

00
5.

88
9,

00
46

6,
21

92
2.

34
5,

94
10

.1
34

,2
7

73
.8

21
,3

5
65

.9
52

,2
9

0,
00

0,
00

10
0.

53
1,

46
0,

00
32

60
01

65
9

GE
M

IN
I2

 S
.R

.L
.

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

5.
66

5.
00

6,
64

17
2.

46
4,

59
46

2.
13

3,
14

0,
00

0,
00

0,
00

56
8.

00
9,

21
0,

00
32

60
30

93
2

IS
TI

TU
TI

 C
LI

NI
CI

 S
CI

EN
TI

FI
CI

 M
AU

GE
RI

 S
.P

.A
. S

B
11

.0
69

.2
16

,8
7

50
9.

61
1,

68
91

6.
65

7,
26

0,
00

0,
00

95
.7

55
,0

0
7.

58
0,

60
2.

07
4.

35
6,

56
3.

67
4,

17
16

4.
51

0,
77

24
.0

67
,3

9
0,

00
0,

00
33

.2
43

,5
7

0,
00

32
60

30
17

6
IS

TI
TU

TI
 O

SP
ED

AL
IE

RI
 B

RE
SC

IA
NI

 S
.P

.A
.

10
0.

09
0.

23
6,

69
27

.4
47

.6
16

,0
1

10
.0

96
.7

46
,6

7
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
40

.1
32

.7
04

,1
1

1.
28

0.
02

6,
24

3.
27

8.
50

7,
82

1.
44

7.
19

5,
88

1.
00

9.
13

6,
65

0,
00

94
7.

77
9,

50
40

1.
32

7,
04

32
60

30
17

5
IS

TI
TU

TO
 D

EL
LE

 F
IG

LI
E 

DI
 S

. C
AM

IL
LO

8.
01

7.
99

3,
09

43
9.

57
8,

93
66

9.
55

7,
78

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

2.
30

6.
41

4,
48

20
.0

30
,1

3
18

4.
17

6,
86

11
4.

78
7,

88
0,

00
0,

00
13

6.
70

4,
46

0,
00

32
60

01
75

4
KI

NE
SI

S 
S.

R.
L.

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

60
4.

11
2,

06
17

2,
51

47
.8

39
,2

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
32

60
30

36
2

KO
S 

CA
RE

 S
.R

.L
.

1.
46

0.
42

0,
15

20
.4

93
,7

1
11

7.
23

9,
01

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

32
60

01
54

9
M

AR
AT

HO
N 

S.
R.

L.
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
51

3.
16

4,
39

45
4,

17
40

.6
61

,4
7

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

32
60

01
74

2
M

ED
IC

AL
 S

PO
RT

 D
I B

AN
I L

AU
RA

 S
.A

.S
.

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

15
7.

67
6,

42
61

,7
4

12
.4

87
,6

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
32

60
01

74
3

PA
NA

TH
LE

TI
CO

N 
S.

R.
L.

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

94
0.

80
0,

87
76

1,
73

74
.5

40
,3

7
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

32
60

30
94

2
PR

O
VI

NC
IA

 LO
M

BA
RD

O
-V

EN
ET

A 
O

RD
IN

E 
O

SP
ED

AL
IE

RO
 D

I S
AN

 
GI

OV
AN

NI
 D

I D
IO

 F
AT

EB
EN

EF
RA

TE
LL

I
5.

55
7.

93
7,

18
13

1.
22

7,
40

45
0.

39
2,

20
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
1.

37
7.

64
5,

53
13

.3
92

,0
3

11
0.

12
3,

81
46

.3
87

,6
7

0,
00

0,
00

28
.3

26
,1

7
0,

00

32
60

32
21

1
RA

PH
AE

L -
 S

OC
IE

TA
' C

O
OP

ER
AT

IV
A 

SO
CI

AL
E 

O
NL

US
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
30

1.
99

8,
70

95
7,

44
23

.9
84

,0
3

0,
00

0,
00

0,
00

7.
34

3,
00

0,
00

32
60

01
56

2
BI

AN
AL

IS
I S

.P
.A

.
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
1.

17
1.

50
8,

01
4.

22
1,

94
93

.0
78

,6
2

0,
00

0,
00

0,
00

11
.0

12
,1

8
0,

00
32

60
01

59
8

ST
AT

IC
 C

EN
TR

O 
CH

IR
OT

ER
AP

EU
TI

CO
 D

I B
RE

SC
IA

 S
.R

.L
.

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

73
2.

36
1,

92
1.

70
2,

89
58

.1
13

,4
6

0,
00

0,
00

0,
00

10
.0

83
,4

0
0,

00
32

60
01

57
5

SY
NL

AB
 IT

AL
IA

 S
.R

.L
.

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

21
.7

21
.4

52
,7

0
38

4.
43

0,
33

1.
75

0.
04

9,
07

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

32
60

00
56

6
IL

 G
AB

BI
AN

O
 S

OC
IE

TA
' C

OO
PE

RA
TI

VA
 S

OC
IA

LE
 O

NL
US

0,
00

0,
00

0,
00

1.
38

7.
00

0,
00

10
9.

80
4,

17
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

To
ta

le
27

0.
86

3.
36

0,
55

38
.4

94
.9

36
,6

5
24

.4
90

.8
65

,1
9

3.
95

2.
95

0,
00

31
2.

94
1,

88
12

3.
06

6,
00

9.
74

2,
72

11
3.

83
2.

71
4,

13
2.

70
4.

79
9,

69
9.

22
5.

88
6,

51
3.

03
5.

06
2,

41
2.

02
3.

34
1,

34
1.

01
4.

20
4,

69
3.

57
6.

81
8,

10
66

9.
18

5,
34

Q
uo

te
 in

cr
em

en
to
































































